

## ACHKARRER SCHLOSSBERG

### Weiss- & Roséweine trocken

	<u>0,75L</u>
2017 Müller - Thurgau Kabinett	6,00 8,00 €/l
2018 Weißburgunder Kabinett	7,50 10,00 €/l
2018 Grauburgunder Kabinett	7,50 10,00 €/l
2017 Grauburgunder Spätlese	9,50 12,70 €/l
2017 Grauburgunder Spätlese Barrique	14,00 18,67 €/l
2018 Chardonnay Spätlese	9,00 12,00 €/l
2018 Muskateller Kabinett	8,50 11,33 €/l
2017 Riesling Spätlese	9,00 12,00 €/l
2018 „Rosalie“ Merlot- Rosé Kabinett	ausgetrunken 10,67 €/l

### Etwas Prickelndes

MEPHISTO Qualitätsperlwein b.A. trocken	7,00 9,33 €/l
--	------------------

Buchen Sie jetzt Ihren  
**Traumurlaub 2020**  
im Naturgarten Kaiserstuhl in einer  
unserer \*\*\*\***Ferienwohnungen!**  
Sichern Sie sich Ihren Wunschtermin!

Alle Preise der Liste 1/2020 in €  
incl. ges. Mehrwertsteuer

## ACHKARRER SCHLOSSBERG

### Rotweine trocken

	<u>0,75L</u>
2017 Spätburgunder Rotwein QbA 18 Monate im Holzfass gereift	8,50 11,33 €/l
2014 Pinot Noir Spätlese 18 Monate im Barrique gereift	15,00 20,00 €/l
2016 Spätburgunder Spätlese 24 Monate im Barrique gereift	18,00 24,00 €/l
2011 Spätburgunder Rotwein Auslese 18 Monate im Barrique gereift	25,00 33,33 €/l
2017 Cabernet Sauvignon QbA im Holzfass gereift	12,00 16,00 €/l
2016 Regent QbA trocken	7,00 9,33 €/l

### Unsere edelsüßen Weine

2018 Muskateller Spätlese	9,00 12,00 €/l
2018 Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein feinherb	7,50 10,00 €/l
2016 Ruländer Eiswein	Fl. 0,357l 28,00 133,92 €/l

Alle Jahre wieder in Düsseldorf!!!!!!  
19. November bis 30. Dezember 2020:  
Weihnachtsmarkt auf dem Rathausplatz  
mit unserem leckeren „Weißen Glühwein“!

Alle Preise der Liste 1/2020 in €  
incl. ges. Mehrwertsteuer

## AUS UNSERER HAUSBRENNEREI

	<u>0,50L</u>
Tresterbrand „ Marc „ mindestens 5 Jahre Im Eichenholz gereift 42% vol	15,00 30,00 €/l
Apfelbrand mindestens 8 Jahre Im Eichenfass gereift 42% vol	16,00 32,00 €/l
Williams-Christ- Brand 42% vol	16,00 32,00 €/l
Die badische Hausmedizin Hefeschnaps 42% vol	8,00 16,00 €/l
Jahre im Eichenfass gereifter Hefeschnaps „Eine von 60“ 42% vol	25,00 50,00 €/l

Neu!!!! Genießen sie unsere Weine im:



Zollstraße 7, Düsseldorf  
[www.endecanon.de](http://www.endecanon.de)

Alle Preise der Liste 1/2020 in €  
incl. ges. Mehrwertsteuer